
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №125 
комбинированного вида Центрального района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«30» августа 2022 г.                                                        № 47/2-ОД 
 

 

О работе комиссии по урегулированию 
 споров между участниками  
образовательных отношений 

 
 

 В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ (с изменениями 
и дополнениями на 25.07.2022) «Об образовании в Российской Федерации» и в целях 
урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по вопросам 
реализации права на образование 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между  участниками 

образовательных отношений: 
Председатель Комиссии – Киселева Е.Ю., заместитель заведующего по УВР; 
секретарь Комиссии – Макеева С.А., воспитатель 
Члены комиссии: 
Антонова А.А., воспитатель; 
Лисицына Р.А., родитель; 
Яковлева Е.Н., родитель; 
Соловьева Е.О., родитель. 

2. Членам комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений», 
утверждённым приказом от 28.08.2020 г. №28-ОД. 

3. Утвердить план работы комиссии по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений на 2022-2023 учебный год. 

4. Ответственному за официальный сайт ГБДОУ – Поляевой Я.В. разместить информацию о 
деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений: ее состав, положение, план работы на 2022-2023 учебный год, форму 
обращения в комиссию на официальном сайте в срок до 12.09.2022. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                  Лебедева Е.А. 


